
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.03.2024

Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s panem ************************, nar. ************, bytem ***********************************************************, Dodatek č. 
1 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy číslo SML/0392/2021, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s manžely **********************, nar. ************, a *********************, nar. ************, oba bytem 
************************************************, Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy číslo 
SML/0393/2021, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s manžely *******************************, nar. ************, a ***************************, nar. ************, oba bytem 
**************************************************, s manžely ******************, nar. ************, a ********************, nar. ************, 
oba bytem ****************************************************, a s manžely ********************, nar. ************, a 
*************************, nar. ************, oba bytem **************************************************, Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
uzavření budoucí darovací smlouvy číslo SML/0394/2021, který je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě 

2. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-3D.pdf



příloha č. 3 k důvodové zprávě

4. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-4D.pdf

příloha č. 4 k důvodové zprávě

5. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-5D.pdf

příloha č. 5 k důvodové zprávě

Přílohy k usnesení:

1. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení 

3. ZM-11-OM-Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou-3U.pdf

příloha č. 3 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám – Lokalita RD Nad Vagónkou 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V rámci přípravy využití lokality označené jako Lokalita RD Nad Vagónkou v Karviné-Hranicích (tj. plochy 

nacházející se nedaleko bývalé Vagónky v prostoru mezi ul. Rudé armády a ul. Mickiewiczova ve směru na 

Petrovice u Karviné) pro budoucí výstavbu rodinných domů uzavřelo statutární město Karviná v roce 2021 budoucí 

darovací smlouvy (dále též jen „budoucí smlouvy“) za účelem sjednání majetkoprávního vypořádání pozemků jiných 

vlastníků dotčených plánovanou výstavbou nové pozemní komunikace a inženýrských sítí. 

Na základě uvedených budoucích smluv se smluvní strany dohodly, že statutární město Karviná jako budoucí 

obdarovaný vybuduje nejpozději do tří let ode dne jejich uzavření novou pozemní komunikaci pro zpřístupnění výše 

uvedené lokality a také inženýrské sítě (vedení vodovodu, kanalizace a elektrické energie). 

 

Zároveň se smluvní strany budoucích smluv dohodly o převodu částí pozemků dotčených stavbou nové pozemní 

komunikace a inženýrských sítí formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné, a to po dokončení 

uvedených staveb s tím, že označení a výměry jednotlivých pozemků budou specifikovány na základě 

geometrického zaměření. Konkrétně byl sjednán budoucí převod – darování pozemků zapsaných v katastrálním 

území Karviná-město, a to: 

 

 části pozemku p. č. 2904/8 o výměře cca 125 m2 ve vlastnictví pana *****, nar. *****, bytem *****, dle 

budoucí smlouvy číslo SML/0392/2021 ze dne 14.05.2021, která je přílohou č. 1 k důvodové zprávě,  

 částí pozemků p. č. 2895 o výměře cca 43 m2 a p. č. 2904/12 o výměře cca 48 m2 ve společném jmění 

manželů *****, nar. *****, a *****, nar. *****, oba bytem *****, dle budoucí smlouvy číslo SML/0393/2021 ze 

dne 13.05.2021, která je přílohou č. 2 k důvodové zprávě, 

 části pozemku p. č. 2904/11 o výměře cca 260 m2 ve spoluvlastnictví: 

– manželů *****, nar. *****, a *****, nar. *****, oba bytem *****, 

– manželů *****, nar. *****, a *****, nar. *****, oba bytem *****, 

– manželů *****, nar. *****, a *****, nar. *****, oba bytem *****, dle budoucí smlouvy číslo SML/0394/2021 

ze dne 13.05.2021, která je přílohou č. 3 k důvodové zprávě.   

 

Z důvodu nesouhlasu vlastníků pozemků pod vozovkou – ul. Mickiewiczova na straně obce Petrovice u Karviné 

v místě plánovaného připojení nové komunikace pro Lokalitu RD Nad Vagónkou a podaného odvolání proti 

Rozhodnutí Společnému povolení č. j. SMK/073169/2022 o schválení záměru – souboru staveb technické 

infrastruktury – komunikace, jež vydal Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné dne 

14.06.2022, bylo ustoupeno od původního návrhu výstavby komunikace a jejího napojení na stávající dopravní síť 

z pozemku p. č. 2904/16 v katastrálním území Karviná-město, jak je vyznačeno v příloze č. 4 k důvodové zprávě.  

 

Nově je umístění části stavby komunikace včetně jejího připojení na ul. Mickiewiczova navrženo na pozemku p. č. 

2905/1 v katastrálním území Karviná-město, jak je znázorněno v příloze č. 5 k důvodové zprávě.  

Vlastníkem pozemku p. č. 2905/1 v katastrálním území Karviná-město je Česká republika a příslušnost hospodařit 

s tímto majetkem státu náleží Státnímu pozemkovému úřadu, podle jehož vyjádření je možné dotčený pozemek, 

resp. část pozemku, majetkoprávně vypořádat formou bezúplatného převodu do vlastnictví obce, a to po realizaci 

stavby za předpokladu, že tomu nebrání práva třetích osob. Za účelem výstavby komunikace Státní pozemkový 

úřad již vydal souhlas se stavebním záměrem dle § 184a stavebního zákona.  

Záměr bezúplatného nabytí příslušné části pozemku p. č. 2905/1 v katastrálním území Karviná-město do vlastnictví 

statutárního města byl schválen usnesením Rady města Karviné č. 843 ze dne 04.10.2023. 

 

Vzhledem k výše uvedenému novému řešení dopravního napojení je nutné prodloužit původně plánovaný termín 

dokončení výstavby komunikace a inženýrských sítí dohodnutý dle uzavřených budoucích smluv. Za tímto účelem 

vyhotovil Odbor majetkový návrhy dodatků, jejichž předmětem je prodloužení doby pro dokončení výstavby nové 

pozemní komunikace a inženýrských sítí nejpozději do 31.12.2026 a také nová grafická příloha s vyznačením 

záborů pozemků, které jsou aktuálně vyčísleny takto: 

 

 část pozemku p. č. 2904/8 o výměře cca 189 m2, 

 část pozemku p. č. 2895 o výměře cca 37 m2 a část pozemku p. č. 2904/12 o výměře cca 31 m2, 

 část pozemku p. č. 2904/11 o výměře cca 266 m2. 
 



Strana 2 / 2 

 

 

Pro sjednání úpravy uzavřených budoucích smluv Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje 

rozhodnout uzavřít s vlastníky dotčených pozemků dodatky k uzavřeným budoucím smlouvám, a to: 

 

 s panem ***** jako vlastníkem pozemku p. č. 2904/8 v katastrálním území Karviná-město Dodatek č. 1 

k budoucí smlouvě číslo SML/0392/2021, který je přílohou č. 1 k usnesení, 

 s manžely ***** a ***** jako vlastníky pozemků p. č. 2895 a p. č. 2904/12 v katastrálním území Karviná-

město Dodatek č. 1 k budoucí smlouvě číslo SML/0393/2021, který je přílohou č. 2 k usnesení, 

 s manžely ***** a *****, manžely ***** a ***** a manžely ***** a ***** jako spoluvlastníky pozemku p. č. 

2904/11 v katastrálním území Karviná-město Dodatek č 1 k budoucí smlouvě číslo SML/0394/2021, který 

je přílohou č. 3 k usnesení. 

 

Rovněž Komise majetková z důvodu nového řešení dopravního napojení Lokality RD Nad Vagónkou v Karviné-

Hranicích na svém zasedání konaném dne 12.02.2024 doporučila rozhodnout uzavřít s vlastníky dotčených 

pozemků, tj. p. č. 2904/8, 2895, 2904/12 a 2904/11, vše v katastrálním území Karviná-město, dodatky k uzavřeným 

budoucím smlouvám, na základě kterých bude upraven předpokládaný zábor pozemků dle nové grafické přílohy – 

situace záborů a dále bude sjednáno prodloužení plánované doby výstavby nové pozemní komunikace 

a inženýrských sítí nejpozději do 31.12.2026. 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 



Strana 2 / 7 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 7 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 7 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 7 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 7 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 7 

 

 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



Strana 2 / 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 7 

 

 

  

 

 

 



Strana 5 / 7 

 

 

  

 

 

 



Strana 6 / 7 

 

 

 

  

 

 

 

 



Strana 7 / 7 

 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 

 

 



Strana 2 / 9 

 

 

 

 



Strana 3 / 9 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 9 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 9 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 9 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 9 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 9 

 

 

 

 



Strana 9 / 9 

 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k důvodové zprávě 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 5 k důvodové zprávě 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                    Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0392/2021 

 
 
 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  pan 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

  

         (dále jen „budoucí dárce") 
  

 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 14.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0392/2021 (dále též jen „smlouva“). Touto smlouvou se smluvní strany 

dohodly o převodu části pozemku p. č. 2904/8 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, jejíž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického zaměření, 

formou daru do vlastnictví budoucího obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní 

komunikace, k jejímuž vybudování se zavázal budoucí obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne 

uzavření smlouvy.     



Strana 2 / 2 

 

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

 

  

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 125 m2 …..“ a nahrazuje se 

textem: „….. cca 189 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

3. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

4. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárce obdrží 1 vyhotovení a budoucí obdarovaný 2 vyhotovení tohoto Dodatku č. 1. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárce: 

 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                       ***** 

       vedoucí Odboru majetkového                                                 

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                                           
 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                   Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0393/2021 

 

 
 
 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  manželé 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

a 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

  

         (dále jen „budoucí dárci") 
  

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 13.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0393/2021 (dále též jen „smlouva“).  

 



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

Touto smlouvou se smluvní strany dohodly o převodu částí pozemků p. č. 2895 a p. č. 2904/12, 

oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jejichž označení a výměra budou 

specifikovány na základě geometrického zaměření, formou daru do vlastnictví budoucího 

obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní komunikace a inženýrských sítí – vedení 

vodovodu, kanalizace a elektrické energie, k jejichž vybudování se zavázal budoucí 

obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy.   

   

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

  

 

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 43 m2 …..“ a nahrazuje se textem: 

„….. cca 37 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 48 m2 …..“ a nahrazuje se textem: 

„….. cca 31 m2 …..“. 

 

3. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

4. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

5. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárci obdrží 2 vyhotovení a budoucí obdarovaný rovněž 2 vyhotovení tohoto Dodatku 

č. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárci: 

 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

      Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                        ***** 

      vedoucí Odboru majetkového          

        Magistrátu města Karviné                                  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření) 
 

                                                                   

   ………………………………………… 

                                                                                                              ***** 

                                                             

        

                                                                                     
 

 

  





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                   Datum:                                  Podpis: 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0394/2021 

 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  manželé 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

     jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

 a 

          manželé 

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

 a 

          manželé 

     jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

  

          (všichni společně dále jen „budoucí dárci") 



Strana 2 / 3 

  

 

 

 

 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 13.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0394/2021 (dále též jen „smlouva“). Touto smlouvou se smluvní strany 

dohodly o převodu části pozemku p. č. 2904/11 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, jejíž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického zaměření, 

formou daru do vlastnictví budoucího obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní 

komunikace a inženýrských sítí – vedení vodovodu, kanalizace a elektrické energie, k jejichž 

vybudování se zavázal budoucí obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy.   

   

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

  

 

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 260 m2 …..“ a nahrazuje se 

textem: „….. cca 266 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

3. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

5. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v 8 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárci obdrží každý 1 vyhotovení a budoucí obdarovaný 2 vyhotovení tohoto Dodatku 

č. 1. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárci: 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                      ***** 

       vedoucí Odboru majetkového          

          Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                              
  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            *****  

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 
 

 

  




